Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023013000139

139

Nº 21, segunda-feira, 30 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI SENAI Nº 24/2023

Objeto: Aquisição de equipamentos de laboratório, em atendimento as
unidades Senai Três Rios e Sesi GEB. Data de abertura: 08/02/2023 às 10h00min. Retirada
do edital: https://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - CENTRO
DE TECNOLOGIA DA INDÚSTRIA QUÍMICA E TÊXTIL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE000072023

Objeto: Aquisição de regulador de contra-pressão de processo para o Senai
Cetiqt Parque Tecnológico.

Data final para cadastro de propostas às 10 (dez) horas do dia 08/02/2023

CONVITE PRESENCIAL Nº CV000032023

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de alimentos, sob demanda
para eventos para as unidades Senai Cetiqt.

Data final para cadastro de propostas às 10 (dez) horas do dia 06/02/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE000032023

Objeto: Aquisição de licenças do software adobe creative cloud.
Data final para cadastro de propostas às 11 (onze) horas do dia 07/02/2023
Os requisitos para credenciamento, participação, cadastro das propostas e

demais informações estarão disponíveis, gratuitamente, no Portal de Compras
http://compras.cetiqt.senai.br nos links dos avisos.

Rio de Janeiro, 27 de janeiro de 2023
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL -
DEPARTAMENTO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 68/2022

Objeto: Aquisição de motos para área de Manutenção Automotiva das
Unidades SENAI Taguatinga e SENAI Gama, cuja abertura dar-se-á no dia 09/02/2023, às
9h30. Retirada do edital: www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.sistemafibra.org.br/licitacoes. Informações: (61) 3362-6066.

PATRÍCIA MARIA DE ARAÚJO
Pregoeira

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial, Departamento Regional do
Piauí, torna público e leva ao conhecimento das empresas especializadas que será aberto
processo licitatório referente a Pregão Presencial nº 003/2023, tendo por objeto a
aquisição de equipamentos para estruturação das oficinas de eletroeletrônica, instalações
elétricas industriais e instalações elétricas prediais do CFP Cândido Athayde, no lapso
temporal de 12 (doze) meses, cujo critério de julgamento será o de Menor Preço Por Item
e que será processado e julgado pelo Senhor Pregoeiro e Comissão Permanente de
Licitações do Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial, Departamento Regional do Piauí
e regido pelo Regulamento de Licitações e Contratos do SENAI. A reunião para
recebimento e abertura das propostas das empresas interessadas em se habilitarem ao
referido processo dar-se-á às 09h, do dia 16 de fevereiro de 2023, na sala de Licitações do
Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial, Departamento Regional do Piauí, localizada
na cidade de Parnaíba (PI), na Rua Riachuelo, 455, 1º andar, Centro. As normas reguladoras
do mencionado processo licitatório encontram-se afixadas no Quadro de Avisos do Serviço
Nacional de Aprendizagem Industrial, Departamento Regional do Piauí e suas cópias estão
à disposição de quaisquer empresas que deseje obtê-las perante a Comissão Permanente
de Licitações do Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial, Departamento Regional do
Piauí, que atende na sala de Licitações do endereço mencionado, onde serão prestados
maiores e melhores informações.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2023

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial, Departamento Regional do
Piauí, torna público e leva ao conhecimento das empresas especializadas que será aberto
processo licitatório referente a Pregão Presencial nº 004/2023, tendo por objeto a
aquisição de material didático para estruturação das oficinas de eletroeletrônica,
instalações elétricas industriais e instalações elétricas prediais do CFP Cândido Athayde, no
lapso temporal de 12 (doze) meses, cujo critério de julgamento será o de Menor Preço Por
Item e que será processado e julgado pelo Senhor Pregoeiro e Comissão Permanente de
Licitações do Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial, Departamento Regional do Piauí
e regido pelo Regulamento de Licitações e Contratos do SENAI. A reunião para
recebimento e abertura das propostas das empresas interessadas em se habilitarem ao
referido processo dar-se-á às 11h, do dia 16 de fevereiro de 2023, na sala de Licitações do
Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial, Departamento Regional do Piauí, localizada
na cidade de Parnaíba (PI), na Rua Riachuelo, 455, 1º andar, Centro. As normas reguladoras
do mencionado processo licitatório encontram-se afixadas no Quadro de Avisos do Serviço
Nacional de Aprendizagem Industrial, Departamento Regional do Piauí e suas cópias estão
à disposição de quaisquer empresas que deseje obtê-las perante a Comissão Permanente
de Licitações do Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial, Departamento Regional do
Piauí, que atende na sala de Licitações do endereço mencionado, onde serão prestados
maiores e melhores informações.

Parnaíba (PI), 27 de janeiro de 2023.
CÍCERO DE SOUSA BRITO

Pregoeiro

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL -
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

CNPJ nº 04.271.704/0001-50
JULGAMENTO FINAL DAS PROPOSTAS, TÉCNICA E PREÇO - CONTRATAÇÃO SOB

DEMANDA DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE PRESTADOS POR INTERMÉDIO DE UMA ÚNICA
AGÊNCIA DE PROPAGANDA. Considerando que foram abertas as propostas de preços na
data de 26/01/2023 às 10:00, e que a sessão foi suspensa para realização do julgamento
final das propostas, técnica e preço, conforme item 6.17.4 do edital, Nota Final (NF),
calculada através da soma simples das Notas Técnicas e de Preço, NF = Nota Técnica +
Nota de Preços, segue abaixo o resultado: EMPRESA - NOTA TÉCNICA - NOTA DA
PROPOSTA DE PREÇOS - NOTA FINAL: COMPANHIA DE COMUNICAÇÃO E PUBLICIDADE LTDA
- 95,5 - 10 - 105,5; NOROESTE COMUNIÇÃO LTDA. - EPP - 77,16 - 10 - 87,16; VERSÃO BR
COMUNICAÇÃO E MARKETING EIRELI - 72,33 - 10 - 82,33; RINO PUBLICIDADE S/A - 70 - 10
- 80. Assim, considerando disposto no item 6.17.5 do edital, abre-se prazo de recurso de
5 (cinco) dias úteis, ficando os documentos e relatório no site em licitações em andamento,
que poderá ser consultado pelo acesso no endereço eletrônico por meio do link:
http://faespsenar.com.br/sobre-o-senar/licitacoes-em-andamento/.

TEODORO MIRANDA NETO
Presidente da CPL

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE - LUZIÂNIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 15/2022

O SENAT torna público a adjudicação e homologação da concorrência nº
015/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestar serviços
profissionais continuados de LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO e SERVIÇO DE VIGILÂNCIA
PATRIMONIAL DESARMADA (Porteiro), em favor da empresa: SEFIX - GESTÃO DE
PROFISSIONAIS EIRELI, CNPJ 13.258.899/0001-99, no valor total de R$ 92.527,80 (Noventa
e dois mil, quinhentos e vinte e sete reais e oitenta centavos), no dia 30/01/2023.

CLAUDINEI FERNANDES RIBEIRO
Presidente Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO SESC-DN Nº 3/23-PG

OBJETO: INSTALAÇÃO DE CHILLERS PROVISÓRIOS NA CENTRAL DE ÁGUA GELADA
O Edital e anexos estão disponíveis no site do Serviço Social do Comercio - Sesc/DN
www.sesc.com.br/portal/institucional/departamentonacional/licitacoes/

licitacoes+em+andamento.
As Licitações serão realizadas no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

MÔNICA SOARES
Gerente de Aquisição

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SESC-DN Nº 72/22-PG

OBJETO: PÃES FRESCOS E CONGELADOS.
O Edital e anexos estão disponíveis no site do Serviço Social do Comercio -

Sesc/DN. www.sesc.com.br/portal/institucional/departamentonacional/licitacoes/
licitacoes+em+andamento.

As Licitações serão realizadas no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

MÔNICA SOARES
Gerente de Aquisição

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

a) Objeto: Contratação de empresa especializada em prevenção e combate a
incêndio, com disponibilização de profissionais de brigada e fornecimento de materiais e
equipamentos necessários à execução dos serviços para o 5º Festival SESI de Robótica, no
período de 03 a 20 de março 2023, que ocorrerá no Estádio Nacional Mané Garrincha -
Arena BRB (Brasília/DF), conforme as especificações e condições estabelecidas no Termo de
Referência, Anexo I deste Edital. b) Data de Abertura: 07/02/2023 às 15h. c) Local:
http://portaldecompras.sistemaindustria.org.br/. d) Edital disponível: no site
www.portaldaindustria.com.br/licitacoes. Informações: (61) 3317-9823.

Brasília - DF, 27 de janeiro de 2023.
ANDRÉIA FERNANDES DE LIMA

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

a) Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
limpeza, conservação e gestão de resíduos durante os eventos com o fornecimento de
materiais e equipamentos necessários à execução do serviço para o 5º Festival SESI de
Robótica, no período de 03 a 20 de março 2023, que ocorrerá no Estádio Nacional Mané
Garrincha - Arena BRB (Brasília/DF), conforme as especificações e condições estabelecidas
no Termo de Referência, Anexo I deste Edital. b) Data de Abertura: 07/02/2023 às 10h. c)
Local: http://portaldecompras.sistemaindustria.org.br/. d) Edital disponível: no site
www.portaldaindustria.com.br/licitacoes. Informações: (61) 3317-9823.

Brasília - DF, 27 de janeiro de 2023.
ANDRÉIA FERNANDES DE LIMA

Comissão Permanente de Licitação

DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O SESI/DRMG comunica a contratação da empresa SAPORE S.A (CNPJ:
67.945.071/0001-38), referente prestação de serviços de alimentação para os
empregados do SESI que prestam serviços nas dependências da empresa APERAM no
município de Timóteo/MG, pelo valor global de R$552.720,00 (quinhentos e cinquenta
e dois reais e setenta e dois centavos), durante o período de 36 (trinta e seis) meses.
Fundamentação artigo 10, caput, do regulamento de Licitações e Contratos do SESI.

JOÃO TOMAZ SILVA JUNIOR
Superintendente Regional do SESI/DRMG

Em Exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-30T00:09:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial